
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

PPPPŘIJALI JSTE ŘIJALI JSTE ŘIJALI JSTE ŘIJALI JSTE DDDDUCHA SVATÉHOUCHA SVATÉHOUCHA SVATÉHOUCHA SVATÉHO????    ––––    SSSSKKKK    11119999,1,1,1,1----10101010    
Tři roky kázal celou radu Boží. 

 

Shrnutí:   

Devatenáctá kapitola Skutků popisuje službu apoštola Pavla v Efezu. 

Předchozí kapitola mluví o vzniku církve v Efezu, tato kapitola 

popisuje, jak mocný dopad mělo vytrvalé a jasné kázání Božího slova 

nejenom na Efez, ale na celou oblast.   
 

Otázky pro děti:   

1. Jaký je jediný způsob, jak se může člověk zbavit svých hříchů? 

2. Jak dlouho trvalo každý den Pavlovo kázání v Efezu? 

3. Kdy křesťan přijímá Ducha svatého? 
 

ÚVOD - OPAKOVÁNÍ 

• Bůh používá obyčejné lidi 
 

Lidé mohou vědět hodně o Kristu, ale pokud není jejich srdce 

otevřeno Duchem svatým, tak bude jejich víra mrtvá.  

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  1 K 3,5-6.9 
 

I. PŘIJALI JSTE DUCHA SVATÉHO? (V. 1-7) 

• Kdo nemá Ducha Kristova, ten není Jeho 
 

A. Setkání s nějakými učedníky (v. 1-3) 

• Učedníci Ježíše, kteří stále ještě žili ve „Starém zákoně“. 
 

B. Kázání Krista (v. 4) 

 



 

2 

 

C. Víra a její důsledky (v. 5-7) 

• Opravdová víra vždy vede k poslušnosti a k následování 

Božího slova. 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  J 1,29-31; Ko 2,14; Ga 3,27; Sk 8,36-37; Sk 1,8; Sk 13,48; Ř 8,9;  
 

II. VYTRVALÉ KÁZÁNÍ BOŽÍHO SLOVA (V. 8-10) 

• Jenom skrze Boží slovo může dojít k proměně 
 

A. Zaměření Pavlovy zvěsti 

• Pavel kázal království Boží. 
 

B. Otevřená příležitost 

 1. Intenzita Pavlova kázání. 

 2. Horlivost posluchačů. 

 3. Pavlovo nasazení pro dílo Páně.  

 4. Rozsah Pavlova kázání. 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Sk 2,42; Sk 17,11; 1 Pt 2,2; Sk 20,34; Sk 20,26-27; Sk 20,20;  
 

III. ZÁVĚRY A APLIKACE 
 

A. Osobní vztah s Kristem 

 

B. Přijetí Ducha svatého 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

a. Víra jde ruku v ruce s informacemi. 

b. K přijetí Ducha dochází při uvěření evangeliu. 

 

C. Kázání Božího slova 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Ef 1,13; Tt 3,5-6; Ž 119,105 

 

 

 

 

 

   

TEXT, TAXI, OPIUM, OKOŘ, FLOX, 

KOPA, SÉRA, ELSA, LÉZE, 

KARNAK, PÉČE, ANOA, CAESAR, 

LÉTO, SEJFY, CHYBĚT, EXIT, 

AMPULE, EFEKT, OPRAVÁŘI, 

RELÉ, CHAOS, KEŠU, BUNGALOV, 

GUMA, BEGONIE, KRBY, HERESE, 

VĚRNÍ, OSOVKA, FOUS, 

MOHUTNÝ, KLKY, JEDNOČLEN, 

MORDA, TŘPYT, NOŽE, 

TEMNOTY, EDÉM 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

14. července 2013 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání)  

Neděle 930 – Společné shromáždění v Domě techniky (Pavel Borovanský).  

 

K modlitbám: Tádžikistán: Mladá konvertitka zažívá pronásledování 

Naďa, tádžická dívka nedávno obrácená ke křesťanství, v současné době 

zažívá intenzivní pronásledování ze strany muslimských příbuzných. 

 Islám opustila v roce 2011 a krátce nato se nechala pokřtít. Jakmile se o 

dívčině obrácení dozvěděla matka, Naďu zmlátila, spálila jí Bibli a roztrhala 

oblečení. Naďa se pokusila utéct, ale vlastní bratři ji chytili, ostříhali dohola, 

zbili na veřejnosti a zamkli doma. O útěk se pokusila ještě jednou, ale opět 

neúspěšně. 

 9. června Naďa telefonicky kontaktovala spolupracovníka Hlasu mučedníků. 

Do telefonu plakala a vyprávěla, jak ji příbuzní znovu zbili – tentokrát ji mlátili 

celé hodiny – a přinutili odříkat muslimské vyznání víry. Náš kontakt se s 

Naďou od té doby již nedokázal spojit, rodina jí pravděpodobně nechala 

telefon zablokovat. 

Vyprošujte Nadě Boží ochranu a proste, aby ji Pán odvedl na bezpečné 

místo, kde nalezne útočiště, pomoc a odpočinutí od prožitých útrap (2. 

Korintským 1,10). Kéž Naďa stále zakouší přítomnost milujícího Boha a také 

povzbuzení k pevnému setrvávání v křesťanské víře. Přimlouvejte se také za její 

rodinu, která potřebuje vysvobodit z duchovní temnoty, vstoupit do světla Boží 

pravdy a přijmout spasení. 

 

 

 

Světlem pro mé nohy je tvé slovo, osvěcuje moji stezku. 

Žalm 119:105 


